
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 35
Veröffentlichungsdatum: 01.12.2009

Seite: 753

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Be-
vorratung von Arzneimitteln und Medizinprodukten für 
Großschadensereignisse in Krankenhäusern im Land 
Nordrhein-Westfalen (Arzneimittelbevorratungsver-

ordnung)

2128

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Bevorratung von Arzneimitteln und 

Medizinprodukten für Großschadensereignisse in Krankenhäusern 
im Land Nordrhein-Westfalen 

(Arzneimittelbevorratungsverordnung)

Vom 1. Dezember 2009

Aufgrund des § 10 Absatz 3 des Krankenhausgestaltungsgesetzes des Landes Nordrhein-West-
falen vom 11. Dezember 2007 (GV. NRW. S. 702, ber. 2008 S. 157) wird verordnet:

Artikel 1

Die Arzneimittelbevorratungsverordnung vom 30. August 2000 (GV. NRW. S. 632), geändert 
durch Artikel 66 des Vierten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 332), wird wie 
folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:

a) Der bisherige Text wird Absatz 1.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s753-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s632
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s332


b) An Absatz 1 (neu) wird folgender Absatz 2 angefügt:

„(2) Für die überregionale Versorgung bei Großschadensereignissen werden Arzneimittel und 
Medizinprodukte nach der Anlage 2 vorrätig gehalten.“

2. In § 2 Absatz 1 Satz 2 werden die Wörter „Anlage 2“ durch die Wörter „Anlage 3“ ersetzt.

3. An § 5 wird folgender Satz 2 angefügt: „Sie tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2014 außer 
Kraft.“

4. § 6 wird aufgehoben.

5. Die Anlagen 1 und 2 werden neu gefasst und durch die neuen Anlagen 1 bis 3 ersetzt und sind 
nur in der elektronischen Version des entsprechenden Gesetz- und Verordnungsblattes des Lan-
des Nordrhein-Westfalen (GV. NRW.) und in der Sammlung aller geltenden Gesetze und Verord-
nungen des Landes Nordrhein-Westfalen (SGV. NRW.; http://sgv.im.nrw.de) veröffentlicht.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 1. Dezember 2009

 

 

Der Minister 
für Arbeit, Gesundheit und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Karl-Josef  L a u m a n n

 

GV. NRW. 2009 S. 753

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-35


Anlagen

Anlage 1 (Anlage1)
URL zur Anlage [Anlage1]

Anlage 2 (Anlage2)
URL zur Anlage [Anlage2]

Anlage 3 (Anlage3)
URL zur Anlage [Anlage3]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/11803-13400-gv35-4anlage1.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/11803-13401-gv35-4anlage2.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/11803-13402-gv35-4anlage3.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bevorratung von Arzneimitteln und Medizinprodukten für Großschadensereignisse in Krankenhäusern im Land Nordrhein-Westfalen (Arzneimittelbevorratungsverordnung) 

	Anlagen

